Quapropter ad dei honorem, animarum salutem, patrie et rei publice profectum omnes principes ecclesiasticos et seculares ac omnes communitates huius alvei Reni et parcium vicinarum per viscera misericordie dei nostri hortamur et ipsis auctoritate
 15 apostolica precipimus, ut vacare velint ad eliminacionem tante perversitatis et maledicas personas per acerbarum penarum inflictionem a talibus cohercere, ita scilicet, quod, qui iuraverit per dei capillos, sanguinem, cor, ventrem aut aliud aliquod membrum, amplius in publico loco et alto, ut ab omnibus videatur, ponatur et in manu candelam ardentem teneat unius dimidie libre cere, stando ibidem, quamdiu duraverit
 20 ardens candela, habens cordam seu cingulum pendulum circa collum discooperto capite et nudis pedibus.

Et ad finem, quod omnes fideles pro dei reverencia augenda ad spectaculum tale concurrant, damus unicuique persone, que videndi causa ad spectaculum advenerit, quindecim dies indulgenciarum, accusantibus autem maledicum domino iudici aut
 25 consulatui ac ipsi domino iudici et cuilibet de consulatu et qui operam dederit, ut puniatur, tociens quociens quinquaginta dies indulgenciarum. Volumus eciam, quod, qui secunda vice visus fuerit in tali spectaculo ob iam dictam culpam, privatus sit omni honore mundano, ita quod nec iudex nec testis nec scabinus aut magister civium
 30 qui talia fecerit, volumus, quod arbitrio superiorum multetur et, dum morietur, ecclesiastica careat sepultura.

Damus eciam omnibus plebanis, qui hanc nostram ordinacionem quater in anno publicaverint, pro qualibet vice centum dies indulgenciarum, et cuilibet persone, que

1 deum: dominum G 2 eius *fehlt* MG 3 iuramentis: iuramento G 4 a *fehlt* B 6 plura alia: alia plura B 8 subsequi: obsequi G etsi: si et G 13 principes: principes et M 14 hortamur: exhortamur G 14–15 auctoritate apostolica: apostolica auctoritate M 15–16 maledicas: maledictas G 16–17 scilicet quod: quod scilicet G 17 aliud *fehlt* G 20–22 ardens — fideles *fehlt* M 24 maledicum: maledictum G 27 sit *fehlt* B 30 dum morietur *fehlt* B

publicacioni interfuerit, dies triginta de iniunctis penitenciis in forma ecclesie auctoritate dei et sanctorum apostolorum Petri et Pauli confisi in domino relaxamus.

35

34 dies triginta: triginta dies B.

1452 März 15, Koblenz.

Nr. 2380

NvK an Dekan und Kapitel der Kirche St. Kastor zu Karden. Er beauftragt sie, der Kirche von Karden die ihr entfremdeten und unerlaubterweise entzogenen Güter zu Recht und Eigentum wiederzubeschaffen und zu diesem Zweck mit kirchlichen Zensuren zu belegen, wer sie weiterhin zurückhält oder Widerspruch erhebt.